
Estamos preparando 
uma excelente edição de 
Aniversário da Cidade. 

Não fique de fora. 
Reserve seu espaço. 
Internet vai de graça 

para você nesta edição.
Ligue agora: 9.4738-5051.

Vila Augusta.
Tem 1.570 M² 
com 2 frentes. 

Plaino, murado. 
Ótima localização. 

Excelente para 
prédio comercial 
ou galpão. Temos 

outros imóveis com 
metragens menores. 

9.9933-0270

Oportunidade
Creci: 33.793-J

Apenas RS 150 mil.
Cond. Flávia Fernanda. 
Quitado. Só a vista. Vila 
Rio de Janeiro. 55m2, 2 

dorms., + dependências, 
elevador, vaga. Próximo 

da Escola da PM. 
Não aceita financto.

9.9992-1345

Creci: 95.841-f
Pronto para morar 

Bom para investir. 
Condomínio com 21 casas 
+ 1 Bar. 18 alugadas. São 

casas de 1 dormitório, 
cozinha e banheiro. 

Atualmente rende livre 
R$ 7.500. No bairro de 

Gopoúva em Guarulhos. 
Próximo ao centro. 
Só R$ 700.000,00.

947.385.051

VD. Condomínio
Creci. 92464

Consultoria Boas Novas muda 
para melhor atender clientes!

Sempre com o 
objetivo de melhor 

servir clientes e 
amigos, o Mauro 

Luíz Vidinha acaba 
de mudar a Boas 

Novas Consultoria-
para a Rua Maria 
de Castro Mes-

quita, 39, Centro de 
Guarulhos. Corre-
spondente forte da 
Caixa, Mauro está 
muito preparado 

para atender com-
pradores e investi-

dores que precisam 
de qualquer coisa 
da Caixa. É claro 
que ele tem total 

apoio dos gerentes 
do Banco. Página 3.

Gerentes da Caixa, parentes e amigos 
vieram para a reinauguração da empresa.

Ano XVIII - No 415-Novembro de 2023

Dia Nacional da 
Homeopatia é 
celebrado no

Parque Fracalanza

Foram publicados no 
Diário Oficial do 
Estado dia 10/11, 

editais de licitação do 
Metrô em Guarulhos 

As melhores 
opções de empresas 

da Vila Augusta 
estão na página 4
Veja as colunas do 

dr. Nelson Jucio e de 
Rafael Zani na pág. 6.
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VD ou Troco SOBRADO
3 DORMITÓRIOS, (2 SUÍTES), coz-
inha, lavanderia, wc, sala de jantar, 
sala de estar, varanda grande, 
Kitinete e churrasqueira. Mais Coz-
inha, quarto e wc. Garagem para 2 
autos. Piso frio, 2 caixas de água. 
Nada para fazer. Tem Armários. RS 
550 mil. Próximo de comércio, escolas, padarias, farmácias, hospital 
e feira. Tem ótima segurança. ESTUDA TROCA por apto em Gopouva. 
FONE: 9.4738-5051. Negocia-se! Creci: 92.464

3 dorms, 2 suítes, (Móveis nos quartos e na cozinha), 2 amplas 
salas, cozinha gande, lavanderia, escritório, corredor lateral, Jd. 
de inverno, garagem para 2 autos. Escada em mármore. Material 
de primeira. Perto de mercado, escolas, campo de futebol, variável 
comércio e linhas de ônibus. Fácil acesso ao aeroporto, Dutra, 
shopping. Estuda apto até 300 mil como parte de pagamento. 
RS 480 mil. Negocia-se! Financia. Agende uma visita com o 
Corretor Claudio: 9.4738-5051. Creci: 92464.

Sobrado Santa EmíliaPronto para morar ou trabalhar
Ao lado do Metrô 

Creci: 92464.

Com 41, 48, 90, 88 metros. Há 50 metros do Metrô.
 2 ou 3 dormitórios. A partir de RS 268.900,00. 

Mais informações 9.4738-5051. 
Cobertura duplex com vaga
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Não há crise que persista a 
competência, trabalho e a ética. 

Boas Novas Consultoria continua crescendo

“Não há crise que persista a 
um bom trabalho com hon-
estidade, eficiência, bons 
profissionais, ética e excelente 
atendimento”, assim Mauro 
Luiz Vidinha, começou nossa 
entrevista em seu mais novo 
endereço. Ele, feliz da vida, 
comemorou na sexta-feira 10 
de novembro sua mais nova 
casa. Agora ela fica na rua 
Maria de Castro Mesquita, 39, 
Centro de Guarulhos (travessa 
da rua Luís Faccinni). 
   Mauro Vidinha, como é con-
hecido, tem 25 anos de Corre-
tor de Imóveis. Ele já trabal-
hou na Aliança e na Nosso Lar 
Imóveis. Após o aprendizado 
nessas 2 imobiliárias, ele mon-
tou a sua própria empresa no 
Jardim Rosa de França, a Boas 
Novas Consultoria, onde per-
maneceu por 7 anos e, depois 
mudou-se para a Avenida Sal-
gado Filho, onde ficou durante 
5 anos. “Todo esse tempo, 
sempre tive ótimos contatos 
com o Banco Caixa. Fiz cursos, 
compareci em palestras, fui em 
workshops, tudo para se tor-
nar especialista em ser um dos 
melhores correspondentes da 
Caixa em Guarulhos”, afirmou. 

A Consultoria Boas Novas tra-
balha na intermediação de ven-
das, locações e tira dúvidas dos 
clientes e amigos nos produtos 
Caixa como: Consórcio, ab-
ertura de conta poupança, con-
ta corrente, cartão de crédito, 
cheque especial, crédito con-
signado e agiliza o processo 
de financiamento de imóveis. 
“Assim nós da Boas Novas fa-
cilitamos a vida de nossos cli-
entes. Eu também ensino tudo 

que nossos 
funcionários 
p r e c i s a m 
para fazer 
um financia-
mento, a tra-
balhar com a 
C aixa. Inclu-
sive nós não 
cobramos a parte para fazer 
financiamento”, completou o 
proprietário.
Na reinauguração da Boas No-

e Silvia. Todos vieram prestigiar 
a casa nova de um dos maiores 
correspondentes Caixa da ci-
dade. Compareceram também 
parentes, amigos e colaboradores 
como: Joaquim, Joice e Gisele. 
  Quem quiser mais informações 
ou trabalhar como corretor de 
vendas, locações ou funcionári-
os na empresa deve comparecer 
no endereço já citado acima ou 
ligar para 2451-9037 ou 9.4138-
3773 WhatsSap.

vas Consultoria em seu novo 
endereço, compareceram os 
gerentes Caixa Tatiane, Celso, 
Nanci, Adriana, Bruno, Rafaela 

Uma self 
para a 
posteridade

Gerentes da Caixa e amigosBoas Novas em seu novo endereço

LOCAÇÕES

Estamos contratando 
Corretores de Imóveis 
para venda e locação. 
Consulte-nos!

Temos centenas de 
imóveis para 

venda e locação. 
Consulte-nos!

C
re

ci
: 2

85
31

-J Mauro Luiz Vidinha é 
o Correspondente 
Caixa credenciado

Rua Maria de Castro Mesquita, 39, Centro - Guarulhos
Trabalhamos com a intermediação, financiamento e documentação 

na compra, venda, locação e administração de imóveis.
2451-9037 ou 
9.4138-3773.

Sala coml dividida em duas, 50 m², 
armário escrivaninha, frigobar, semi 
nova, internet, ED Center II Centro, 
R$ 1500,00 cond. 650,00 IPTU RS 
40,00 mês, total R$ 2.190,00 

Sobrado jd Adriana, con-
domínio fechado, 2 quartos sala 
coz., wc, corredor lateral 2 vagas 
na garagem podendo colocar 
mais 1 em meio fio, R$ 2.000,00 
incluso o valor do cond.

Salão comercial pican-
ço, rua cachoeira, com 1 
sala e 2 banheiros, 120 
m² valor do aluguel R$ 
3500,00.

VENDAS       VENDAS       VENDASLOCAÇÕES LOCAÇÕES
Apartamento Vila das 
Bandeiras, ao lado do 
shopping internacional. 
2 Quartos, sala, cozinha, 
banheiro, área de serviço, 
1 vaga coberta, em uma 
ótima localização no con-
domínio Pin Internacional. 
Cond R$: 550,00 e IPTU 
R$: 90,00 aluguel R$ 
1.800,00

Sobrado jd Pinhal, 3 quar-
tos suíte, sala cozinha, wc, 3 
vagas na gar, churr, arms nos 
quartos e coz, ót. localização, 
valor do aluguel R$ 3.500,00 

Salão coml Gopouva, Ideal para 
escritório, estética, contabilidade, 
advocacia, dentista etc. Já tem insta-
lação para ar condicionado, Incluso 
armário, geladeira, mesa, poltrona, 
porta automática e vidro. R$ 1.500,00 

Apartamento jd Tranquilidade 
2 Quartos, sala, cozinha, ban-
heiro, área de serviço, 1 vaga, 
sacada, em uma ótima locali-
zação no condomínio Porfírio e 
IPTU 95,00. Aluguel R$ 1.900,00

Apartamento Macedo, VISTA 
LIVRE 3 dormitório (1suite), sala, 
cozinha, wc, sacada, armários 
na coz. e no quarto ,1 vaga na 
garagem coberta com rodizio e 
presa. Cond. Jd das Flores, R$ 
370 MIL  
Sobrado jd pinhal, 3 quartos 
suíte, sala cozinha banheiro, 3 
vagas na garagem, churrasque-
ira, armários nos quartos e coz-
inha, ótima localização, valor R$ 
630MIL 
Apartamento Vila Rio Condo-
minio santa ines, 2 quarto, sala, 
cozinha, banheiro, 1 vaga cober-
ta, terreo, armarios no quarto e 
cozeinha, lazer (-) piscina, refor-
mado, valor r$ 245 mil.

APARTAMENTO JD ROSA 
DE FRANÇA 2 Quartos (1 
suite), sala, cozinha, ban-
heiro, área de serviço, 
sacada, 1 vaga de ga-
ragem (rodizio), em uma 
ótima localização no con-
domínio Bem Estar. Cond 
R$: 548.89 e Iptu R$: 
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

Logo, a fumaça é o vilão da 
história. Então, a churrasqueira com 
carvão também está descartada.

Por isso, você pode optar 
por uma churrasqueira elétrica. 

O churrasco no 
apartamento

Porém, verifique 
se a fiação e o 
quadro de força 
da unidade do 
apartamento es-
tão dimensionados para isso e 
preste muita atenção com a fumaça 
para não incomodar os vizinhos. 
Dito isso, a verdade é que não há 
uma receita pronta para todos os 
condomínios lidarem com essa 
situação. Aqui vai aquela dica que 
sempre coloco nos textos:

Leve o tema para assembleia, 
caso a convenção ou o regulamento 
interno não contemplem o assunto. 
Dividir com os moradores essa to-
mada de decisão é fundamental para 
o síndico, para o bom andamento 
do condomínio e para a convivência 
harmoniosa entre os vizinhos.

Rafael Zanin – Presidente da 
Assincon e Diretor da Vila Nova 
Condomínios.
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LOCAÇÕES

ComerciaisComerciais
Terreno comercial: 10x25. Vila Augusta. RS 550 

mil. F: 9.4738-5051. Creci: 92464. Valda.
Predio comercial /residencial - Jd America, 5 

Saloes comercias + 8 apt. 1 e 2 dorms residenciais, 
terreno  375m e 667m área construída. F: 2464-

9283/97353-3003 – creci 30961.
Terreno Maia. Comercial ou residencial. Com área 
375 m², 10x37.5, 2 frentes comercial. Creci: 78635. 

Fone: 2441-5398 ou 2304-6369.
Terreno 10 x 50. Vila Galvão

Aclive. Doc 100 %. Próx. Rua 13 de Maio. R$ 850 
mil. Creci: 28.104-f , Fone: 9.4724-2366 

CHÁCARA ATIBAIA – 3558 metros  de terreno - Casa 
com 2 dorm. sl, coz. lavan. Garagem para vários autos. 
RS 650 mil. (negocia-se). Fácil acesso.Aceita imóvel na 
Zona Norte de SP. Fernando. 9.4738-5051– creci 92464.
CHACARA SANTA ISABEL – 42 mil m² terreno - casa 

principal 3 dorms (1 suíte), sala, com., wcs, churrasquei-
ra e fogão a lenha, piscina, área lazer completa, casa de 
caseiro, pomar. F: 2464-9283/97353-3003 – Creci 30961

Térrea Vila Augusta. Terreno 10x30. 
Quintal grande, terraço, 2 dormitórios, sala, 

coz., wc e ótimo porão. 2 vagas de gara-
gem. RS 480 mil, com escritura. Bom para 
construtor. Fone: 9.4738-5051. Creci: 92464
2 casas térreas. GOPOUVA. Terreno 10x28. 
Casa 1: 2 dormitórios 1 suíte), coz, lavan, 2 
wc. docto 100%. CASA 2: 3 dormitórios, sl e 

cozinha grandes, escritório, lavan, quintal, wc, 
corredor lateral. Estuda troca por 2 aptos de 
300 mil. Garagem para 6 autos. RS 680 mil. 
Creci: 92464. Fone: 9.4738-5051-Jussara.

VENDO. Um sobrado e uma casa térrea. Precisa 
de reforma. Avaliadas em RS 550 mil. Vendo por 

500 mil. Fone: 9.4738-5051. Creci 92.464 

CasasCasas

SobradosSobrados

APTO (PQ SANTO ANTONIO). 2 Dorm, 
sala, coz, wc, área de serviço. Condomínio 
RS 340,00. R$189.000,00. Fone: 94738-

5051. Creci: 92464
APTO R. DONA TECLA. Térreo. 2 dorms., sl, coz., 
lavan. wc. Reformado PORTEIRA FECHADA, 56 m², 

1 vaga. R$ 250 Mil. F: 9.4738-5051. Creci 92464.

ApartamentosApartamentos ChácarasChácaras LOCAÇÃO: Prédio 3.300 M². Centro de 
Grs. Elevador, várias salas, bom para 
faculdade, colégio, laboratório, gar. 20 
autos. R$ 90.000. Cel.: 99933-0270.

VENDAS

Áreas e terrenosÁreas e terrenos
Terreno Jd. Joia Arujá 3.000M2. ZUP-1. Tem 

40m de frente. 1o 20X100 - 2o 20X50. RS 
2.000,00 o m2. Claudio: 9.8109-6582. 

LANÇAMENTOS. MCMV. Ligue para mais 
informações: 9.4030-9891. Creci 02.758j

TERRENO. Vl Augusta. Coml ou residenc. 
10x25. Fone: 9.4738-5051. Creci: 92464-f

Estrada do Rio acima Km 15 Mairiporã
1 Mil m/2. São 17 lotes com portão automático. 

Ainda não tem valor de condomínio. 
31,50 MTS de frente 
27,63 MTS de fundos com área verde
49,70 MTS lado direito
24,68 MTS lado esquerdo
Totalizando 926,35 m/2

Têm área de 1.772,02 m/2 de área verde do 
condomínio (APP). Essa área pôde formar 
pomar, campo de futebol. Bom para pesqueiro! 
Só R$ 150.000,00. Estudo autos. Tratar direto 
com o proprietário (11) 96920-8553, Duarte.

TERRENO JD CITY – 336 ms (12 X 28) doc. 
Definitiva. Excelente localização. 500mts do 
Shopping Pátio Guarulhos, 200mts da Guarda 
Municipal e 1,5km do Carrefour Vila Rio. F: 
2464-9283/97353-3003 – creci 30961

Cadastre 
seu imóvel para 
Venda ou Locação.  
Trabalhamos 
com imóveis 
Residenciais, 
Comerciais, 
Industriais e 
Lançamentos!!!
Temos mais de 2 mil 
imóveis em nossa carteira.

CASAS NOVAS VILA MOREIRA (prox. Guaru-
pass) térrea 2 dorms, sl, coz, wc, lav, 1 vaga e 
quintal. Assobradada 2 dorms + dep. A partir R$ 
1.600,00. F: 2464-9283 – creci 30961

BOSQUE MAIA: 3 dorms, 3 suítes, kitnet. Gara-
gem 6 autos. Terreno 10x25. Financia e negocia, 
F: 9.4738-5051. Creci: 92464.
TERRENO JD CITY. 336, mas (12 X 28) doc. Definitiva. 
Excelente localização. 500m do Shopping Pátio Guaru-
lhos, 200m da Guarda Municipal e 1,5km do Carrefour. 
Sobrado Gopoúva 2 dorms, sala, cozinha c/
planejados, lavanderia e garagem -  próximo 
Emílio Ribas e Caixa d’agua -94032-0839 Vila 
Rio. F: 2464-9283/97353-3003. Creci 30961.

SOBRADOS 3 DORMS: Vila Augusta, 2 vagas, 
RS 550 mil; Santa Emília, 2 vagas, RS 480 mil; 
Bom Clima, 4  vagas, RS 620 mil. Todos com 3 
dormitórios. Fone: 9. 4738-5051. Creci: 92464.

APTO. SEMI MOBILIADO ViIa GALVÃO  7o 
andar, Bloco 2. apto 72. Condomínio Gond 
Ville. 2 dormitórios, sala 2 ambientes, coz-
inha, lav. Wc, 1 garagem. R$ 280.000,00. 

Locado R$ 2.000.00 pacote. Comissão 5%., 
Fale com proprietário, Fone: 9.9591.9539.

PRECISA-SE

Vendo aptos a 50 metros do Metrô 
Penha! Pronto para morar ou trabalhar. 

Fone: 9.4738.5051. Creci: 92.464

APARTAMENTO (JARDIM ZAIRA). Sala de es-
tar, sala de jantar, Cozinha, Varanda gourmet,3 

dorm sendo 1 com suíte com closet, Lavabo 
Wc social, Dispensa, Lavanderia. Apto todo 

mobiliado. Área de lazer completo,2 vagas. R$ 
R$ 4.500,00 + Cond. + Iptu: REF:916Fones: 
2408-2922 ou 9.8420-5118. Creci: 19019-j 

Prédio 3.300 M². Centro de Grs. Eleva-
dor, várias salas, bom para faculdade, 
colégio, laboratório, gar. 20 autos. R$ 

90.000. Cel.: 99933-0270.
CASAS NOVAS VILA MOREIRA (prox. Garu-
pas) – A/T 500m - A/C 65m (térreas 2 dorms, 
sl, coz, wcs, lav, 1 vaga e quintal / assobrada-
das 02 dorms + dep.). A partir R$ 1.800,00. F: 

2464-9283/97353-3003 – Creci 30961.

TERRENO PARA FINS COMERCIAIS (Em 
frente ao futuro hospital da av. Tiradentes). 
Com 500m². R$20.000,00 + IPTU. Ref:837. 

Fone: 2408-2922. Creci: 19019-j.

CASA NO CONTINENTAL 2 REFORMADA E 
PINTURA NOVA. 2 dorms, sl, coz c/gabinete, pia 
e armário, wc, box e gabinete, pia e espelho, á/s 

grande e 1 vaga de garagem coberta por 1550,00. 
Referência 4938. Fone: 2229-0487. Creci: 70697F 
CASA NO CONTINENTAL 3 NOVA. 1 dormitório, 
sala, cozinha, wc e área de serviço por 750,00 – 

ref. 4953. Fone: 2229-0487. Creci: 70697F

VENDO TERRENO. Vila Augusta. Coml 
ou residencial. 10x25. Fone: 9.4738-5051. 

Creci: 92464-f
SOBRADO: 4 Dormitórios, 1 suíte, varan-
da. Andar do meio tem sala, copa, cozin-
ha, wc, á/s, quintal, área com churrasque-
ira, terraço e 1 vaga de garagem coberta. 
Ao total são 3 Wcs.Ligue: 9.9393-1107.

VENDAS
Uma Térrea e um sobrado. Vl Augusta. Coml 
ou residenc. Fone: 9.4738-5051. Creci: 92464-f
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ALUGA-SE PRÉDIO COMERCIAL
Prédio comercial na av. Mario 
Perdigão Coelho, no 497, centro 
de Cumbica, Guarulhos. Área 
de 934m construída 250m de 
terreno. Valor de locação 25 mil, 
valor de venda 4.000.000.00. 
Aceito permuta. Iptu 2 mil men-
sal característica: sub solo, ga-
ragem 15 autos, salão térreo, 2 
banheiros e copa mezanino 2 
banheiros, primeiro e 2 andares. 
Salões livres com 2 banheiros 
e duas copas, terraço com es-
critório, refeitório e área livre. 
Tratar pelo fone: 9.9382-1779.

ALUGA-SE PRÉDIO COMERCIAL

TERRENO JD CITY. 336m 
(12x28) doc. Definitiva. Exce-

lente localização. 500m do Sho-
pping Pátio Guarulhos, 200m da 

Guarda Municipal e 1,5km do 
Carrefour Vila Rio. R$ 520 Mil.     
CHÁCARA SANTA ISABEL. 
42 mil m² terreno - casa prin-
cipal 3 dorms (1 suíte), sala, 

coz, wcs, churr e fogão a lenha, 
piscina, área lazer, casa de 

caseiro e pomar.   
PREDIO COMERCIAL /RE-
SIDENCIAL - JD AMERICA    
5 Salões comerciais + 8 apt. 

1 e 2 dormts residenciais. 
Terreno 375m e 667m de 

área construída.

PQ CONTINENTAL II CASA– 2 
dorms, sl, coz, wc, lav, garagem. 

R$ 1.500,00.
JD TRANQUILIDADE (APTº sobre-
loja) 1 e 2 dorms, sl, coz, wc, lav. A 
partir de R$ 1100,00 (ac. depósito).

GOPOUVA APTº (sobreloja) -1 
Dorm, sl, coz, wc, lav. R$ 1100,00 

(ac. depósito) Próx. Av. Emilio Ribas 
JD AMERICA   APTº  (sobreloja) 1 
e 2 dorms. A partir R$ 1.000,00 (ac. 
depósito) – Próx. Pça Monte Car-
melo. Av. Otavio Braga Mesquita. 

SALOES GOPOUVA- Med. 30ms 
e 75ms R. Dona Antonia.

SALA  BOM CLIMA – 1º andar  
CONJUNTO  salas Medindo 

65ms. R$ 1.300,00.

CASAS NOVAS VILA MOREIRA 
(próx. Guarupass) – térrea 2 

dorms, sl, coz, wc, lav, 1 vaga e 
quintal // assobradada 02 dorms 

+ dep.) A partir R$ 1.600,00 

PIMENTAS SALAS 
 Av. Juscelino K. Oliveira – Med. 

4 Ms  - R$ 1.000,00

APARTAMENTO (MACEDO)
Sala, cozinha, lavanderia, 
Wc,2dormitorios (sendo 1 

suíte),2 vagas, condomínio 
com área de lazer completa, 
mercado interno. R$1.800,00 

+ COND+ IPTU: REF 915
APARTAMENTO 
(JARDIM ZAIRA)

Sala de estar, sala de jantar, 
Cozinha, Varanda gourmet,3 
dorm sendo 1 com suíte com 
closet, Lavabo Wc social, Dis-
pensa, Lavanderia. Apto todo 
mobiliado. Área de lazer com-
pleto,2 vagas. R$ R$ 4.500,00 

+ Cond. + Iptu: REF:916
TERRENO PARA F INS 
COMERCIAIS (Em frente 
ao futuro Hospital da Av. Ti-
radentes). Terreno c/ 500m². 
R$ 20.000,00 + IPTU. Ref: 837
GALPAO/SALÃO COM-
ERCIAL (CUMBICA). Área 
terreno 835 m², Área con-
struída 750,50 m². 2 entradas, 
principal e rua lateral. R$ 
13.000,00. Ref: 897

APTO VL GALVÃO. 3 Dorm (2 
suítes), sala, coz., wc, á/s., 4 va-
gas. R$ 850.000,00 Ref: 868
APTO MOBILIADO (VILA ZA-
NARDI). 4 dorm. (1 suíte e 1 
dorm. Convertido em escritório), 
sala, coz, wc, á/s, 2 vagas de ga-
ragem. R$ 750.000,00 Ref: 864.
CASA (MACEDO) 
-Sala, Cozinha c/ armário plane-
jado, Wc, 2 Dormitórios, Churras-
queira, Área de serviço,2 vagas 
de garagem. R$ 690.000,00 + R$ 
85,00 IPTU Ref:921
CASA JD SÃO JUDAS. 2 dorms, 
1 suíte, 1 escritório, closet, sala 
de jantar, sala de tv, sala de visita 
c/ bar, coz, 1 chalé e lago de car-
pas. RS 1.850.000,00 Ref: 848
CASA (PQ SANTO ANTÔNIO) 
3 dorm. (2 suítes), sala de es-
tar, sala de jantar, lavabo, coz., 
a/s e 3 vagas. Área superior: 
com salão, sótão e 1 dorm. R$ 
650.000,00. Ref:795
PREDIO CMCAL STA CLARA 
-GUARULHOS. 300m²,3 pavimen-
tos, cada pavimento com 100m²,5 wc 
no total. R$1.890.000,00. REF :882 8
TERRENO (CARMELA III). a.t. 
288,71 m². R$ 280.000,00 Ref: 823.

TERRENO (Jardim Soberana) 
a.t 140m² (Terreno 7m x 20m) 

R$140.000,00 Ref:630

PRÉDIO COMERCIAL 
JARDIM MAIA)

Salão c/ subsolo 294m², pav. 
térreo 236m² e pav. superior 213m². 
R$ 30.000,00 + IPTU Ref: 648.

CASA COMERCIAL (PROXIMO A AV 
TIMÓTEO PENTEADO). Sala princi-
pal, 3 salas, 2 wc, refeitório, 5 vagas 
de garagem. Área externa: lavanderia 
c/ churra. Subsolo com: copa, 2 salas, 
1 wc. R$ 4.500, + IPTU Ref: 726
GALPÃO/PAVILHÃO-INDUS-
TRIAL Jd. Santo Eduardo, 
Guarulhos. a.t 210,00 m² R$ 

6.500,00 REF:785
Galpão/Pavilhão para aluguel - Jd 

SP- Guarulhos. 220m²,2 Wc´s, 1 De-
posito, 3 vagas estacionamento, Coz, 

Á/S. R$ 5.500,00 +iptu:ref 413
SALAS COMERCIAIS (CENTRO) AO 
LADO DO SENAC. Salas de 40m² e 1 
wc, com porteiro em horário comercial. 
R$: 950,00. + cond. + IPTU. Ref: 784

Terreno na Av. Tiradentes com casa 
velh. Próx. da Padaria Nevada, Vila 
Flórida. 125m. 5 x 25. escritura regis-
trada. Bom para prédio comercial. R$ 
220.000,00. Aceita uma boa proposta  
Casa térrea. 1 dorm, sl, coz. e wc. 2 va-
gas, terreno 5x25. 125m, escritura reg-
istrada. Bom local. Precisa de ampla 
reforma. R$ 230.000,00. Ac. proposta. 
Não financia, Jd. Santa Maria.
Lindo sobrado novo – 106m AC. 3 amplos 
dormitórios, 2 suítes, sala e cozinha amplas, piso 
de porcelanato, 2 vagas, ampla área de serviço 
com lavanderia e churrasqueira, excelente lo-
cal –Terreno 156m com 5 de frente. Rua José 
Gomes Jardim, Vila Florida, Escritura registrada. 
Aceita financiamento. R$ 580.000,00.
Lindo apt.49m - Com 1 dormitório – sala – coz-
inha e banheiro – piso de porcelanato – todo 
reformado – no térreo – ótimo local – próximo 
do Colégio Valdevino – Vila Flórida – Rua João 
Romano- R$175.000,00

Corretor Credenciado. Creci:65983

Lindo Sobrado novíssimo. 3 dorms, sl, coz. e 
wc, piso de porcelanato, ampla ár/serviço, ampla 
lavan, 2 vagas, escritura registrada, Financia, 
R$ 595.000,00. Rua Suíça, Jd. São Francisco. 
Casa térrea – Jardim Flor do Campo. Próx. ao 
SESC. CECAP, 2 amplos dormitórios, sala e coz-
inha amplas, piso frio, ampla área de serviço, salão 
de festas com churrasqueira, 3 vagas de garagem, 
escritura registrada, Financia, R$ 550.000,00  
Lindo apart. Cond. Santa Sofia, do 
lado do Supermercado Sonda, Vila 
Barros, 2 dormitórios, sala, cozinha 
e wc, mobiliado, piso porcelanato, 4º 
andar, elevador, portaria 24h, 1 vaga de 
garagem, R$ 300.000,00. FINANCIA.
Salão Comercial com terreno 10 x 25 e casa 
térrea no fundo com 1 dormitório, sala, cozinha 
e banheiro, próximo do Sesc, CECAP, escritura 
registrada. R$ 470.000,00. Aceita proposta
Lindo terreno 10 x 25 - com 2 casas antigas, Jd. 
São Francisco – Para construir 2 unidades ou uma 
bela casa para morar.  R$ 480.000,00 – Escriturado. 

Casas, sobrados, apartamentos, áreas industriais e documentação.
E-mail: walter.almeida65983@gmail.com

Fones: 9.7277-2234      ou 2358-6893

Walter Almeida


